

BARN- OCH UTBILDNINGSSSEKTOR
Barn- och utbildningssektor

Barn- och utbildningsnämnden

Remiss från KSAU av motion: Föräldrastöd för barn i grundskolan - Erik Mårtensson (KD) m.fl

Förslag till beslut

Barn- och utbildningsnämndens arbetsutskott föreslår barn- och utbildningsnämnden besluta:

Lämna nedanstående remissvar till kommunstyrelsens arbetsutskott.

Ärendebeskrivning

Barn- och utbildningsnämnden har anmodats ge remissvar på motion i KSAU gällande föräldramöten och utbildningsträffar. Motionären framhåller att det är viktigt att skolan ser elevernas föräldrar som en viktig resurs samt att föräldrarna kan behöva utbildning för att på bästa sätt kunna stödja sina barn i skolarbetet. Motionären yrkar att:

1. Grundskolorna bjuder in till föräldramöte minst en gång per termin.
2. Grundskolorna bjuder in till utbildningsträffar i högstadiet vid varje termins början.

Barn- och utbildningsnämnden instämmer i att föräldrar är en resurs och att föräldrar kan behöva information för att kunna stödja sina barn i skolarbetet. Varje skola bjuder därför in till föräldramöten som leds av lärare och där klassens föräldrar bjuds in. Under de senaste två åren har pandemirestriktionerna från folkhälsomyndigheten och Region Skånes smittskydd dock omöjliggjort fysiska möten. Istället har föräldramöten, med viss framgång, hållits digitalt. Föräldramöten utgör tillfällen för föräldrar att få information om skolan och undervisningen och hur man kan bidra som förälder till att barnens skolgång ska bli så bra som möjligt. Föräldramötena är också ett forum för gemenskap mellan föräldrar och en möjlighet för lärarna att lära känna klassens föräldrar bättre. Något som i sin tur främjar den individuella kontakten mellan vårdnadshavare och lärare.

En gång per termin erbjuds utvecklingssamtal med elevernas vårdnadshavare. Utvecklingssamtalen är reglerade i skollagen och utgör ett trepartssamtal mellan elev, vårdnadshavare och lärare. I de samtalen berörs också frågor om hur skolan, men också vårdnadshavarna kan stödja barnet i dess utveckling.

Av skollagen framgår att det för varje skolenhet ska finnas ett forum för samråd där föräldrar ska ges möjlighet att få information och ge synpunkter. I Höors kommun bedrivs förutom föräldramöten, som är forum för klassen, så kallade skolråd. Skolråden leds av rektor och till dessa inbjuds även skolenhetens kontaktpolitiker. Skolråden syftar till att

BARN- OCH UTBILDNINGSSSEKTOR

Barn- och utbildningssektor

behandla frågor om hela skolan på ett övergripande plan, till skillnad från föräldramötena, som är forum för samarbete, information och gemenskap mellan föräldrarna i klassen. Dessvärre är signalerna från skolorna att föräldrars deltagande i skolråden är mycket begränsat. En utmaning är att ärenden tas upp som rektor inte förfogar över utan som handlar om frågor som rör samhällsbyggnad eller kommunens resursfördelning i stort. Frågor som rektor inte har mandat att besvara. Ett informationsblad kring samverkan mellan föräldrar och vårdnadshavare och Höors kommunala skolor har tagits fram och där har skolrådets funktion förtydligats och de nya formerna kommer att tillämpas från och med höstterminen 2022. Förändringar har gjorts för att förtydliga förväntningarna och för att medborgare ska kunna få svar från de som är ansvariga för respektive fråga istället för att lämna ett möte med frågan obesvarad.

Höors kommun erbjuder också evidensbaserade föräldrautbildningar. Dessa bedrivs av elevhälsopersonal på skolorna i samarbete med socialtjänstens familjebehandlare. Föräldrautbildningarna är öppna för alla föräldrar och ges för att stärka föräldrar i sitt föräldraskap, t.ex. för att kunna hantera utmanande situationer och hur man stödjer sina barns utveckling och lärande. Föräldrautbildningar har bedömts som framgångsrika insatser, inte minst mot bakgrund av att de hålls av personal inom både barn- och utbildningssektorn och social sektor. I Höors kommun finns det för närvarande en större efterfrågan på föräldrautbildningar än de platser som erbjuds. Att utvidga föräldrautbildningsverksamheten medför kostnader då varken socialtjänstens eller skolans personal har kvällstjänstgöring och det medför ytterligare kostnader för att utbilda handledarna i föräldrautbildningarna. I nuläget inventeras ändå möjligheterna att utvidga föräldrautbildningarna något inom rådande budgetram. Att erbjuda någon form av utbildningsträffar i form av storgruppsföreläsningar har prövats och ger liten effekt då intresset är svalt för sådana sammankomster. Av den respons som getts framgår att sådana sammankomster upplevs som lite otidsenliga och tidskrävande för nutidens föräldrar.

Avslutningsvis bör nämnas att det av skollagen framgår att formerna för samverkan mellan föräldrar och skola är rektors ansvar. Att besluta om riktlinjer för hur ofta föräldramöten ska äga rum är rektors mandat och inte huvudmannens.

Mot bakgrund av ovanstående avstyrker Barn- och utbildningsnämnden motionens förslag.

Cecilia Palmqvist
Biträdande Barn- och utbildningschef

cecilia.palmqvist@hoor.se

BARN- OCH UTBILDNINGSEKTOR
Barn- och utbildningssektor

Bilaga: Samverkan mellan föräldrar och vårdnadshavare i Hörs kommunala skolor